Formatura   do PROERD,   o  transporte   para   a   Formatura,   bern  como   materials

necess6rios ao born desenvolvimento do programa, conforme demanda apresentada

anualmente pela Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul,  responsavel pelo

seu desenvolvimento no municipio de Bafao, ate o limite anual de R$ 3.600,00 (tres

mil e seiscentos reais).

Art. 2° 0 artigo 6° da Lei n° 2673, de 04 de outubro de 2022,  passa a ter a

seguinte redagao:

Art.   6°    Fica   o   Poder   Executivo   Municipal   autorizado   a   abrir   Cr6dito

Especial por redugao orcamentaria,  no orgamento do exercicio do ano de 2023,  no

[...]

800,00

2.800,00

Art.  3° 0  artigo 7° da  Lei  n° 2673,  de  04 de outubro de 2022,  passa  a ter a

seguinte redagao:

Art.  7°  Servira  de  cobertura  do  artigo  anterior a  Redueao  no  ongamento  do
exercicio do ano de 2023,  no valor de  R$  3.600,00 (tres mil  e seiscentos  reais),  na
seguinte Rubrica Ongamentaria:

6RGAO:                      05      -     SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

UNIDADE:                   05      -     EDUCACAO  NAO  COMPUTAVEL

3264     -     CONTRATURNO ESCOLAR

3.3.3.90.39.00.000000     -     Outros servigos de Terceiros -PJ